
　師走の候。寒い季節になりましたが、皆さまいかがお
過ごしでしょうか。
　白川沿の工事もついに始まりました。
　今回、平山たかおレポートの号外版を発行させて頂く
のですが、私自身、当選以来、地域の皆さまから、この
白川沿の素晴らしさをはじめ、様々なことを教えて頂い
ておりました。
　私自身、生まれも育ちも東山区ながら、日々、新たな
東山区の魅力について再発見させて頂くわけであります。
　そんな中、当選以来、白川沿の皆さまから多くお寄せ
頂くご要望の一つに、この白川沿の舗装の損傷について
でございました。

平山たかおレポート
生まれ育った東山区と京都のために……

裏面につづきます ▶

京都市会議員

市民と市政のパイプ役 号外版
2017.冬

市
民
困
り
事

相
談
所
を
開
設
し
て

い
ま
す

お困りごとなど
 ご相談下さい
　みなさまにとって、行政の仕事
の役割分担は分かりにくいと思い
ます。
　「どこに相談に行けばいいの
か？」「こんなこと聞いても良い
のだろういか？」とお悩みのとき
は、私の事務所まで、お気軽にお
問い合わせ下さい!!

た
か
お

山平

た
か
お

た
か
お

た
か
お

た
か
お平山たかお オフィシャルサイトができました!!

平山たかお オフィシャル 検 索 M

ブログ
　　更新

中!!

MM

URL:http://takao-hirayama.info/
フェイスブックはじめました！
お気軽に申請ください

▲工事前 ▲工事後、石畳風の舗装になります!!

完成イメージ図

白川沿がきれいになります

　三条白川通は、近年観光タクシーなど多くの車両が抜
け道として利用していたことにより、舗装面に凹凸が生
じ、事故も多発していました。住民や観光客の安心安全
のためにも、早急な整備が必要でした。
　その損傷を改善すべく、皆さまのお声を市政に反映さ
せるべく、当選以来、そのご意見を様々な場で発信、ま
た、わが自民党から京都市への予算要望の結果、この度、
白川沿の舗装費用として、9,800万円の予算を確保し、
無事に議決も経ましたので、皆さま方にご報告すべく、
今回、レポートを発行させて頂きました。

平山たかお



大谷中学校・
高等学校

東海道本線

京都第一
赤十字病院

泉涌寺道

京
阪
本
線

東
福
寺
駅

師
団
街
道

鴨
川

JR奈
良
線

東
大
路
通東山泉

小中学校
西学舎

平山たかお事務所

本
町
通

大
和
大
路
通

〒605ｰ0981　京都市東山区本町10丁目153

ＴＥＬ 075-746-4715
ＦＡＸ 075-746-4739

平山たかお事務所
各 種 ご 連 絡 先

舗装工事箇所
　今後とも皆さまのご意見・ご要望は、お気軽に私、
平山たかおまでお寄せ頂きますように、お願いを致し
ます。
　市会議員の役割は区民の皆さまと市政のパイプ役で
あります。まさに、皆さまのお声を、皆さまの思いを
市政に反映させることが、私自身の役割であると思っ
ておりますが、どうか引き続きのご指導ご鞭撻を賜り
ますことをお願い致します。

▲ご覧の通り凹凸です。 ▲平成29年11月～平成30年３月頃までの予定です。

白川沿がきれいになります

●要望内容（一部抜粋）

　三条白川通は、舗装の損傷が甚だしく、
事故も多発している。
　住民や観光客の安心安全のために、
早急に整備すること。

　三条白川通は、舗装の損傷が甚だしく、

自民党京都市会議員団から市長へ要望

●京都市回答

　当該道路は、観光用タクシーなど多くの車両が抜け道として利用していたことに起因して、カラー舗装面に凹凸が生じること
があり、著しい凹凸が見られたときには、職員による部分的な応急補修を行っているところです。
　平成29年度は、当該道路（華頂道～三条通間）の全面的な舗装補修を実施してまいります。
　なお、当該道路を抜け道として利用する車両を減少させるために、平成28年８月から、東大路通三条交差点の北行車両が恒
久的に右折可能となっております。

［平成29年度予算額］
• 歴史都市・京都にふさわしい、良好な道路空間の創出126,000千円　 うち、三条白川通（華頂道～三条通間）98,000千円 

■平成29年度予算要望に対する回答


